
   
 

DECRETO N. 15 DEL 04/09/2025 

   
COMUNE DI CASSINO 

Medaglia d’Oro al Valor Militare 
Il Sindaco 

 
Decreto n. 15 del 04/09/2025 
 
Oggetto: NOMINA COORDINATORE DIRETTIVO COMUNALE E COORDINATORE 
OPERATIVO DEI VOLONTARI DEL NUCLEO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE. 

 

IL SINDAСО 

 

Visto la Legge n°225 del 24 febbraio 1992, che ha istituito il Servizio nazionale della Protezione Civile e che 
ha dato facoltà ad ogni Comune di dotarsi di una struttura e di una pianificazione di Protezione Civile, 
individuando nel Sindaco l'autorità comunale di Protezione Civile; 

 -il DPR n° 194/2001 "Regolamento recante la nuova disciplina della partecipazione delle organizzazioni di 
volontariato alle attività di Protezione Civile; 

-il Regolamento per la costituzione del Gruppo Comunale di Volontari di Protezione Civile, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n° 61, del 12.07.2023; 

Richiamati gli art. 2, 10 e 13 del citato regolamento; 

Visto, altresì, il verbale n°1 del 26.08.2025, dell'Assemblea del gruppo dei Volontari in cui si individua e si 
ufficializza formalmente all'interno del Gruppo Comunale la nomina del Coordinatore Direttivo Comunale 
nella persona del Sig. Minchella Franco, nato a Cassino (FR) il 01.02.1972 "Coordinatore Direttivo 
Comunale", e la nomina del Coordinatore Operativo nella persona del Sig. Di Meo Francesco, nato a il 
14.02.1957 “Coordinatore Operativo”; 

Ritenuto opportuno pertanto procedere alla nomina del Coordinatore Direttivo Comunale e del Coordinatore 
operativo del Gruppo Comunale dei Volontari di Protezione Civile, in possesso della necessaria esperienza 
ed adeguata competenza; 

 

DECRETА 

 

Di nominare, ai sensi degli art. 2, 10 e 13 del Regolamento del Gruppo Comunale dei Volontari di Protezione 
Civile del Comune di Cassino, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 61, del 12.07.2023, 
quale Coordinatore Operativo nella persona del Sig. Di Meo Francesco, nato a Ercolano (NA) il 14.02.1957; 

Di dare atto che il Coordinatore Operativo del gruppo espleta le funzioni previste dalle leggi e dai 
regolamenti di protezione civile, collaborando con il Comune; 

Di dare atto che l'incarico viene svolto ed espletato per la durata di anni (5) cinque a decorrere dalla data di 
accettazione, alla scadenza del quale potrà essere riconfermato dal Sindaco; 

 



   
 

DECRETO N. 15 DEL 04/09/2025 

DISPONE 

 

Che al presente provvedimento sia data adeguata pubblicità tramite la pubblicazione all'Albo Pretorio 
dell'Ente e la pubblicazione sul sito Internet dell'Ente nella sezione "Amministrazione trasparente". 

La notifica copia del presente decreto al Sig. Di Meo Francesco, a cura del messo comunale; 

Di trasmettere il presente decreto al Settore Vigilanza competente in materia di Protezione Civile. 

 
Cassino, lì 04/09/2025 

 

               IL SINDACO 
            Dott. Enzo Salera 

 

 

 


